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Prezydent Andrzej Duda w miejscowościach zniszczonych przez
powódź

Prezydent RP Andrzej Duda złożył wizytę w Lądku–Zdroju oraz Głuchołazach –
miejscowościach zniszczonych przez powódź. Andrzej Duda zapoznał się ze skalą zniszczeń,
rozmawiał z mieszkańcami oraz przedstawicielami lokalnych władz i służb mundurowych.

"Straty są straszliwe, to są przepiękne miejscowości. Trzeba tu będzie włożyć nie tylko bardzo wiele pieniędzy,
ale i bardzo wiele serca. Każda pomoc, każdy dar serca, każda miotła, każda łopata jest tu potrzebna. Apeluję do
wszystkich ludzi dobrej woli o wsparcie" – mówił Prezydent podczas spotkania z dziennikarzami."Obiecałem
mieszkańcom, że pomoc będzie niesiona cały czas. Potrzebne wsparcie finansowe, ale też sprzęt, przede
wszystkim osuszacze przemysłowe, środki czystości".



Prezydent zwrócił uwagę, że choć obecnie pogoda na tych terenach jest ładna, złota polska jesień szybko się tu
skończy. 

"Przyjdą przymrozki, przyjdzie zimowa aura, prawdopodobnie już za kilka tygodni spadną pierwsze śniegi.
Dlatego trzeba jak najszybciej osuszyć budynki mieszkalne, usunąć wodę, uruchomić instalacje elektryczne,
grzewcze, gazowe" – mówił.

Jak podkreślił, skutki tegorocznej powodzi są tu jeszcze bardziej dramatyczne niż w wyniku powodzi w 1997 r.

Andrzej Duda podziękował wszystkim funkcjonariuszom, w tym żołnierzom, którzy pomagają mieszkańcom w
porządkowaniu zniszczonych terenów, policji, służbom sanitarnym i ratowniczym oraz wolontariuszom.



Podziękował też za zaangażowanie przedstawicielom rządu na czele z Premierem. "To zaangażowanie jest dzisiaj
niezbędne, by skutki powodzi zwalczyć" – dodał. Przekazał, że jeszcze dziś postara się – jeśli tylko Premier
podpisze wszystkie konieczne dokumenty – wręczyć nominację Pełnomocnikowi rządu ds. odbudowy po powodzi,
aby mógł jak najszybciej przystąpić do pracy. "Wszystkie ręce na pokład. Tu trzeba pracować zgodnie,
mieszkańcy tego oczekują" – dodał.

Prezydent podziękował też organizatorom wszystkich zbiórek na rzecz poszkodowanych.

CAŁA WYPOWIEDŹ

Prezydentowi towarzyszyli Szef KPRP Małgorzata Paprocka, Szef BBN Jacek Siewiera i Doradca Beata Kempa.

Minionej niedzieli odwiedzone przez Prezydenta RP miejscowości wyjątkowo mocno ucierpiały w wyniku przejścia
fali powodziowej. Na terenie Głuchołaz w likwidacji zniszczeń pomagają żołnierze 2 Inowrocławskiego Pułku
Inżynieryjnego – o wykorzystanie wojsk inżynieryjnych podczas likwidacji strat zwrócił się do Szefa MON Szef BBN

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/glucholazy-wypowiedz-prezydenta-dla-mediow,91662


Jacek Siewiera, który przez ostatnie dni monitorował sytuację na tych terenach.
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